
Strana 1 (celkem 9) 

SMLOUVA O DÍLO č. INV-2018-00086-1001  
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
mezi smluvními stranami: 

 
Český metrologický institut  
se sídlem: Okružní 31, 638 00 Brno, Česká republika 
IČO:   0177016 
státní příspěvková organizace zřízená zřiz.listinou MH ČR čj.521 385/92-44 ze dne 21.12.1992 ve znění 
upravené zřizovací listiny vydané Rozhodnutím ministra MPO č. 16/2009, č.j. 1313/09/02700/1000 ze dne 
10.3.2009  
zastoupený: Ondřejem Kebrlem, odborným ředitelem pro ekonomiku, statutárním orgánem  
v dalším textu Smlouvy uváděn rovněž jako „Objednatel“ 
 
a 
 
Mark2 Corporation Czech a.s. 
se sídlem Praha 4, Pod višňovkou 23/č.p. 1662, PSČ 140 00 
IČO: 25719751 
DIČ: CZ25719751 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5692 
zastoupená: Mgr. Kateřinou Sochorovou, předsedou představenstva a Oldřichem Rutarem, členem 
představenstva  
 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 43-4366870287/0100 

 
v dalším textu Smlouvy uváděna rovněž jako „Zhotovitel“ 

 
 

takto: 
 
 
 
Článek 1. 
Definice pojmů užívaných Smlouvou 

 
1.1. Pojmy a výrazy užívané v této Smlouvě mají vždy následující význam: 
 

„Smlouva“  je tato smlouva, včetně veškerých jejích Příloh, ve znění případných dodatků 
 
„Dílo“   je definované rozsahem v čl. 3.1 a přílohách 

„Cena Díla“ částka uvedená v čl. 5.1 Smlouvy 

„Objednatel“  je Český metrologický institut, se sídlem Okružní 31, 638 00 Brno, Česká republika, 
IČO: 4514815, za který činí právní úkony v plném rozsahu ve vztahu ke Smlouvě pan 
Ondřej Kebrle  

„Zhotovitel“ je Mark2 Corporation Czech a.s., se sídlem Praha 4, Pod višňovkou 23/č.p. 1662, PSČ 
140 00, IČO: 25719751, za kterou činí právní úkony v plném rozsahu (rovněž i ve 
vztahu ke Smlouvě) pan Oldřich Rutar a paní Mgr. Kateřina Sochorová.  

 
 
 

 



Strana 2 (celkem 9) 

Článek 2. 
Základní ustanovení 
 
2.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat Dílo tak, aby sloužilo svému účelu, v rozsahu a kvalitě stanovených 

Smlouvou  a obecně závaznými právními předpisy.  Rozsah a další podmínky Díla stanoví technická 
specifikace Díla jako příloha Smlouvy. 

 
2.2. Místem plnění Díla je budova ČMI Radiová 1a,  Praha. 

 
 

Článek 3. 
Předmět plnění Zhotovitele 

 
3.1. Předmět Díla zahrnuje zejména: 

 
1) Výměna či úprava stávajících dveří a oken a doplnění bezpečnostních prvků v budově ČMI Radiová 1a,  

Praha s cílem dosažení vyššího zabezpečení objektu (dále tato část Díla ve Smlouvě rovněž jako „1. 
část Díla“); 

 
2) Dodávka a instalace trezoru pro uložení klíčů (dále tato část Díla ve Smlouvě rovněž jako „2. část Díla“) 

  
Součástí 1. a 2. části Díla je: 

- zaměření stavebních otvorů 
- vypracování projektové dokumentace 
- dodávka bezpečnostních dveří včetně zárubní, trezoru a ostatních bezpečnostních prvků uvedených 

v příloze č. 1 tohoto dokumentu 
- doprava do místa plnění 
- instalace v místě plnění 
- napojení elektro-součástí na rozvody 
- zapravení, výmalba 
- vypracování schvalovací/přebírací dokumentace 
- vypracování dokumentace skutečného provedení 
- dodání průvodní dokumentace, atestů, včetně návodů na obsluhu a údržbu  
- demontáž původních dveří a prvků a jejich ekologická likvidace, včetně stavebních zbytků, úklid po 

demontážních a montážních pracích (průběžný a závěrečný) 
 

3) Pravidelný servis dodaného vybavení dle bodů 1 a 2 (revize, preventivní kontroly a údržba vč. 
plánovaného spotřebního materiálu) dle platné legislativy, norem a doporučení výrobce dveří a ostatních 
dodaných bezpečnostních prvků po dobu 5 let, vč. vystavení revizních zpráv a protokolů o provedeném 
servisu (dále tato část Díla ve Smlouvě rovněž jako „3. část Díla“) 

 
 
Článek 4. 
Harmonogram provedení Díla Zhotovitelem  
 
4.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v termínech podle časového harmonogramu, jak dále následuje: 
 



Strana 3 (celkem 9) 

 

Milník Termín (nejpozději do): 

Podpis smlouvy  S 

Předání staveniště objednatelem zhotoviteli S + 14 dnů 

Zaměření otvorů S + 14 dnů 

Vypracování projektové dokumentace zhotovitelem a její 
předložení k odsouhlasení objednateli (do 21 dnů od podpisu 
smlouvy) 

S + 21 dnů 

Odsouhlasení projektové dokumentace objednatelem PD 

Dodávka a instalace části 1 a části 2 předmětu smlouvy  PD + 62 dnů 

Zapravení, výmalba, závěrečný úklid, předání veškeré 
dokumentace dle smlouvy, sepsání protokolu o převzetí díla 

PD + 67 dnů 

Odstranění případných vad a nedodělků (do 10 týdnů od data 
odsouhlasení projektové dokumentace) 

PD + 70 dnů 

Vyklizení místa plnění zhotovitelem (předání staveniště 
objednateli) 

PD + 71 dnů 

Servis (část 3 předmětu smlouvy) po 1. roce užívání 
Datum podpisu protokolu o předání 

částí 1 a 2 díla + 12 měsíců 

Servis (část 3 předmětu smlouvy) po 2. roce užívání 
Datum podpisu protokolu o předání 

částí 1 a 2 díla + 24 měsíců 

Servis (část 3 předmětu smlouvy) po 3. roce užívání 
Datum podpisu protokolu o předání 

částí 1 a 2 díla + 36 měsíců 

Servis (část 3 předmětu smlouvy) po 4. roce užívání 
Datum podpisu protokolu o předání 

částí 1 a 2 díla + 48 měsíců 

Servis (část 3 předmětu smlouvy) po 5. roce užívání 
Datum podpisu protokolu o předání 

částí 1 a 2 díla + 60 měsíců 

 
 
 
Článek 5. 
Cena za Dílo 
 
5.1. Celková cena Díla činí: 

3 007 733,- Kč bez DPH 
Slovy:třimilionysedmtisícsedmsettřicettři korun českých bez DPH 

 
5.2. Celková cena za Dílo zohledňuje veškeré náklady Zhotovitele související s realizací Díla. 
 
5.3. Rozpis celkové ceny Díla: 

 
a) V rozsahu čl. 3.1. odst. 1) a 2) Smlouvy (v rozsahu 1. částí Díla a 2. části Díla): 

 
1) cena zaměření stavebních otvorů a za vypracování projektové dokumentace = xxx,- Kč 

2) cena dodávky jednotlivých položek uvedených v příloze č. 1 zadávacích podmínek (jednotlivých 
bezpečnostních dveří vč. zárubní a dalších bezpečnostních prvků) = xxx,- Kč (bez DPH) 



Strana 4 (celkem 9) 

3) cena dopravy do místa plnění= xxx,- Kč (bez DPH) 

4) cena instalace (montáže) jednotlivých položek uvedených v příloze č. 1 zadávacích podmínek zahrnující i 
např. poplatky za zřízení staveniště, zapůjčení lešení, stavební mechanizace, apod. = xxx,- Kč (bez DPH) 

5) cena napojení elektro-součástí dodávky na rozvody v budově = xxx,- Kč (bez DPH) 

6) cena zednického zapravení a výmalby = xxx,- Kč (bez DPH) 

7) cena vypracování dokumentace skutečného provedení = xxx,- Kč 

8) cena za demontáž původních dveří a prvků a jejich ekologickou likvidaci, včetně stavebních zbytků = xxx,- Kč 
(bez DPH) 

9) cena za úklid = xxx,- Kč (bez DPH) 

 
b) V rozsahu čl. 3.1. odst. 3) Smlouvy (v rozsahu 3. části Díla): 

 
1) cena za roční servis x 5 let = xxx,- Kč (bez DPH) 

 
 
Článek 6. 
Kontaktní osoby 
 
6.1. Ve věci realizace této Smlouvy a ve věcech technických v souvislosti s Dílem jsou za smluvní strany 

oprávněni jednat následující oprávnění zástupci smluvních stran 
 

a) Za Objednatele: xxx 
 

b) Za Zhotovitele:  xxx 
 
 

Článek 7. 
Platební podmínky 

 
7.1. Smluvní strany se dohodly na následujícím režimu úhrady Ceny Díla: 
 

a) Objednatel se zavazuje uhradit zálohu ve výši 20 % ceny položek Díla v rozsahu čl. 5.3. písm. a) 
Smlouvy po podpisu Smlouvy na základě Zhotovitelem vystavené zálohové faktury; 

 
b) Zbylá část ceny Díla v rozsahu čl. 5.3. písm. a) Smlouvy ve výši 80% ceny položek Díla v rozsahu čl. 

5.3. písm. a) Smlouvy bude Objednatelem uhrazena po protokolárním převzetí 1. části Díla a 2. části 
Díla na základě Zhotovitelem vystavené faktury; 
 

c) Cena Díla v rozsahu čl. 5.3. písm. b) Smlouvy (3. část Díla) ve výši odpovídající ceně ročního servisu 
bude hrazena každý rok (po dobu 5 let) vždy po uskutečnění servisu na základě Zhotovitelem vystavené 
faktury. 

 
7.2. Faktury za Dílo vystavené Zhotovitelem jsou splatné do 21 kalendářních dnů ode dne jejich 

prokazatelného doručení Objednateli na adresu uvedenou ve Smlouvě. Fakturovaná částka se považuje 
za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z bankovního účtu Objednatele ve 
prospěch bankovního účtu Zhotovitele uvedeného na faktuře.  

 
 
 
 
 
Článek 8. 



Strana 5 (celkem 9) 

Podmínky provedení Díla 
 
8.1. Objednatel se zavazuje dohodnutým a/nebo přiměřeným způsobem při provádění Díla Zhotovitelem 

spolupůsobit a napomáhat, a to zejména včasným udělováním pokynů a rozhodnutí. 
 
8.2. Zhotovitel jako původce odpadu je povinen zajistit nakládání s odpady, jejich evidenci a likvidaci tak, aby 

byla dodržena příslušná ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a vyhlášky č. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady, včetně zařazování a kategorizace odpadů dle katalogu odpadů ve 
smyslu vyhlášky č. 381/2001 Sb., případně ostatní související předpisy. 
 

8.3. Zhotovitel prohlašuje, že má na základě pojistné smlouvy č. 899-20514-17 o pojištění odpovědnosti, 
kterou uzavřel s Českou pojišťovnou, a.s., se sídlem Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, IČO: 45272956, 
sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu pro pojistná nebezpečí s  limitem plnění ve výši 300.000.000,- 
Kč. Osvědčení o uvedeném pojištění - Certifikát pojištění Zhotovitele tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy 
 

8.4. Zhotovitel je při provádění Díla povinen zajistit dodržování ustanovení veškerých předpisů týkajících se 
bezpečnosti a ochrany zdraví, předpisů požární ochrany, předpisů ochrany životního prostředí, jakož i 
dalších právních předpisů, vztahujících se k provádění Díla, platných v ČR v době provádění Díla. 
 

8.5. Objednatel je oprávněn prostřednictvím svých jmenovaných pracovníků (zástupci Objednatele) provádět 
průběžnou kontrolu provádění Díla Zhotovitelem.  
 

8.6. Zhotovitel se zavazuje, že předmět Díla bude bez právních vad a nebude zatížen právy třetí osoby z 
průmyslového a jiného duševního vlastnictví. 
 

8.7. Zhotovitel se zavazuje vyklidit místo realizace Díla bez zbytečného odkladu po předání Díla Objednateli, 
nejpozději však do 5 dnů ode dne převzetí Díla, nedohodnou–li se smluvní strany jinak. 

 
 
Článek 9. 
Závazky Objednatele 
 
9.1. Objednatel předá Zhotoviteli pracoviště nebo jeho část, umožňující zahájení prací ve sjednaném 

termínu, kdy je Zhotovitel povinen práce zahájit, a to nejméně 24 hodin před nástupcem Zhotovitele 
k provádění Díla. Po dobu prodlení Objednatele s předáním pracoviště nebo jeho části se Zhotovitel 
nemůže dostat do prodlení s plněním Díla. Termín dokončení Díla sjednaný dle této Smlouvy se 
automaticky posouvá o dobu prodlení Objednatele s předáním pracoviště nebo jeho části, nedohodnou-li 
se strany jinak. 

 
9.2.  Objednatel se zavazuje zabezpečit po celou dobu provádění Díla pro Zhotovitele bezplatně zdroj 

elektrické energie. 
 
9.3. Objednatel v rámci předání místa realizace Díla rovněž předá Zhotoviteli napojovací body médií (el. 

energie, případně další potřebné). 
 
9.4. Objednatel zajistí relevantní povinnosti provozovatele kontrolovaného pásma vyplývající z platných 

právních předpisů, zejména osobní monitorování radiačních pracovníků kategorie B (na náklady 
dodavatele) a osobní ochranné prostředky a pomůcky přiměřené radiační situaci v kontrolovaném 
pásmu a způsobu vykonávané práce a důvodům vstupu do kontrolovaného pásma (na náklady 
provozovatele kontrolovaného pásma). 

 
 
 
 

Článek 10. 



Strana 6 (celkem 9) 

Předání Díla 
 
10.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným provedením a předáním Objednateli v souladu 

s ustanovením Smlouvy. Dílo se považuje za řádně a včas dokončené, bylo – li provedeno v souladu 
s touto Smlouvou a má vlastnosti stanovené příslušnými právními předpisy a touto Smlouvou. Dílo má 
Objednatel povinnost převzít i tehdy, když v protokolu o převzetí budou uvedeny drobné vady a 
nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání plynulému a bezpečnému provozu 
(užívání) Díla.  
 

10.2.  O předání a převzetí Díla bude smluvními stranami ve dvojím vyhotovení sepsán protokol, ve kterém 
bude dokumentováno provedení Díla, včetně uvedení případných výhrad (vad a nedodělků), s uvedením 
termínů pro jejich odstranění Zhotovitelem.  

 
 

Článek 11. 
Vady Díla a záruky za Dílo 
 
11.1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo v době předání má a po stanovenou dobu bude mít vlastnosti 

stanovené obecně závaznými předpisy, normami a touto Smlouvou, případně vlastnosti obvyklé.  
 
11.2. Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli záruku za to, že si 1. část Díla a 2. část Díla uchová vlastnosti ve 

smyslu ustanovení článku 11.1. Smlouvy ještě po dobu 5 let ode dne jejich předání Objednateli. Záruka 
na součásti Díla, u nichž je odpovědnost za vady stanovená na dobu delší než 5 let, se řídí jejich 
předanými záručními listy. 

 
11.3. Vady Díla, které se projeví v záruční době, uplatní Objednatel u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po 

jejich zjištění, nejpozději do měsíce po ukončení běhu záruční lhůty, a to písemným oznámením, 
doručeným Zhotoviteli.  
 

11.4. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit závadu, na kterou se vztahuje záruka a která znemožňuje 
bezpečný kontrolovaný průchod (zejména závadu na dodaných elektro-součástech) nebo vážně 
ohrožuje bezpečnost objektu, do 24 hodin od nahlášení. Do této lhůty se nezapočítávají soboty, neděle 
a svátky. Ostatní závady, na které se vztahuje záruka, je Zhotovitel povinen bezplatně odstranit do 14 
kalendářních dnů od nahlášení, pokud se strany vzhledem k povaze závady nedohodnou jinak 

 
11.5. Reklamace musí být uplatněna písemně (včetně elektronické pošty). Uplatněná reklamace musí 

obsahovat identifikaci a podrobný popis poruchy, označení kontaktní osoby Objednatele. 
 
11.6. Zhotovitel neodpovídá za vady, které mají původ v nevhodném užívání předmětu Díla nebo části Díla v 

rozporu s účelem, pro který byl vyprojektován, v nedostatečné údržbě, neodborném zacházení a 
v nedodržení garančních a servisních podmínek. Záruka se nevztahuje na závady způsobené 
přirozeným opotřebením (viz životnost dle údajů výrobců). 
 

11.7. V případě, že součástí Díla je i dodávka software, je Objednatel oprávněn užívat i tento software, a to 
v rozsahu potřebném pro řádné užívání Díla v souladu s jeho určením a s omezeními stanovenými 
autorským zákonem 121/2000 Sb. v platném znění. Objednatel není oprávněn poskytovat právo 
k užívání takového softwaru třetím osobám a zavazuje se dodržovat pokyny/manuál pro užívání 
dodaného software, je-li součástí předmětu Díla. 
 

11.8. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat pro Objednatele náhradní díly k dodanému zařízení v rámci předmětu 
Díla, jakož i technickou podporu po dobu nejméně 10 let po uplynutí záruční lhůty k Dílu. 
 

 
 
Článek 12.  



Strana 7 (celkem 9) 

Úroky z prodlení, smluvní pokuty 
 

12.1. Zhotovitel je oprávněn požadovat na Objednateli úrok z prodlení za nedodržení termínu splatnosti faktur 
ve výši 0,1 % z oprávněně fakturované částky bez daně z přidané hodnoty za každý i započatý den 
prodlení, nejvýše však 5 % z této částky. 

 
12.2. Objednatel je oprávněn požadovat na Zhotoviteli smluvní pokutu za nedodržení dohodnutého termínu 

dodání 1. částí Díla a 2. části Díla ve výši 0,1 % z ceny částí 1. části Díla a 2. části Díla bez daně z 
přidané hodnoty za každý i započatý den prodlení, nejvýše však 5 % z celkové ceny 1. částí Díla a 2. 
části Díla bez daně z přidané hodnoty. 

 
12.3. Objednatel je oprávněn požadovat na Zhotoviteli smluvní pokutu za nedodržení termínu pravidelného 

ročního servisu dle 3. části Díla uvedeného v harmonogramu (pokud se strany nedohodnou jinak) ve 
výši 0,1 % z ceny ročního servisu bez daně z přidané hodnoty za každý i započatý den prodlení, nejvýše 
však 10 % z ceny ročního servisu bez daně z přidané hodnoty. 

 
12.4. Objednatel je oprávněn požadovat na Zhotoviteli smluvní pokutu za nedodržení dohodnutého termínu 

odstranění závady, na kterou se vztahuje záruka, v následující výši 
 

Druh závady Výše smluvní pokuty 

závady, které znemožňují bezpečný kontrolovaný 
průchod (zejména závady na dodaných elektro-
součástech) nebo vážně ohrožují bezpečnost objektu 

5000 Kč za započatý první den prodlení a 1000 Kč za 
každý následující započatý den prodlení, nejvýše však 
celkem 50 000 Kč za každý takový případ 

ostatní závady 1000 Kč za každý započatý den prodlení, nejvýše však 
celkem 50 000 Kč za každý takový případ 

 
12.5. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně 

doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to na bankovní účet oprávněné strany 
uvedený v písemné výzvě.  

 
12.6. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 
 
 
Článek 13. 
Odstoupení od Smlouvy, výpověď Smlouvy 
 
13.1. Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy, a to zcela i částečně, jestliže: 

 
13.1.1. Zhotovitel ve faktuře uvede jiné ceny, než které jsou uvedeny ve Smlouvě, a i přes upozornění 

Objednatele chybnou fakturu neopraví; 
 

13.1.2. Zhotovitel bude v prodlení s plněním 1. částí Díla 1 a 2. části Díla delším než 3 měsíce; 
 

13.1.3. Zhotovitelem dodaný předmět Díla nebude splňovat všechny požadavky Objednatele uvedené 
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Bezpečnostní dveře pro Budovu ČMI, Radiová 1a, 
Praha, zejména její technické podmínky, na základě které byla uzavřena tato Smlouva. 

 
13.2. V článku 13.1. Smlouvy uvedených případech odstoupení nemá Zhotovitel nárok na žádné finanční 

plnění ze strany Objednatele a vrátí veškeré již uhrazené zálohy včetně úroku  5 % p.a., nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak 

 
13.3. Zhotovitel má právo odstoupit od Smlouvy, jestliže je Objednatel v prodlení s placením dle této Smlouvy 

oprávněné platby Zhotoviteli o více než 3 měsíce. Dále má Zhotovitel právo od Smlouvy odstoupit, 
bude–li pravomocně rozhodnuto o úpadku Objednatele. 

 



Strana 8 (celkem 9) 

13.4. Ustanoveními článku 13.1. a 13.3. Smlouvy není nijak dotčeno právo smluvních stran odstoupit od 
Smlouvy z důvodů stanovených zákonem.  

 
13.5. Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu a být doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 

odstoupení nastávají dnem doručení tohoto písemného oznámení. 
 
 
Článek 14. 
Obchodní tajemství a důvěrné informace 

 
14.1.  Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace, které o sobě získají v souvislosti se Smlouvou, budou 

považovat za obchodní tajemství a budou s nimi zacházet v souladu s § 504 a následujících Občanského 
zákoníku. Obě smluvní strany se tak zavazují zachovávat důvěrnost o všech skutečnostech a informacích 
týkajících se druhé smluvní strany, její obchodní, provozní, technické či jiné činnosti nebo takové činnosti 
jakýchkoliv třetích osob, které získají na základě této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní. Smluvní strany 
nemohou takové skutečnosti a informace rovněž využít pro své potřeby či ve svůj prospěch nebo pro 
potřeby a prospěch jakékoliv třetí osoby. Závazky dle tohoto odstavce Smlouvy trvají i po skončení této 
Smlouvy. 

 
14.2. Obě smluvní strany se zavazují, že zaváží k zachování důvěrnosti ve stejném rozsahu, jaký je uveden 

v článku 14.1. Smlouvy, všechny své zaměstnance nebo jakékoliv třetí osoby pověřené k provádění této 
Smlouvy. 

 
14.3. Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním Smlouvy, své identifikace a dalších údajů uvedených ve 

Smlouvě včetně ceny Díla. Pokud nějaká část Smlouvy obsahuje obchodní tajemství, dotčená smluvní 
strana tuto část označí a tato část bude před uveřejněním Smlouvy znečitelněna. 

 
 
Článek 15. 
Závěrečná ustanovení 

 
15.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 

Smlouvy v registru smluv ČR. 
 
15.2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými a číselně označenými dodatky schválených oběma 

smluvními stranami. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ohledně předmětu této 
Smlouvy a žádná jiná dohoda, prohlášení nebo příslib, neobsažené v této Smlouvě a jejich přílohách, 
učiněné kteroukoli ze smluvních stran, nebudou pro žádnou ze smluvních stran závazné nebo platné. 
Žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek 
žádné ze smluvních stran. Touto Smlouvou se nahrazují v plném rozsahu veškerá předchozí ústní a 
písemná ujednání související s předmětem této Smlouvy.  

   
15.3. Tato Smlouva se bude řídit a všechny její podmínky budou vykládány v souladu s českým právem, 

zejména občanským zákoníkem. Pro výklad právního jednání smluvních stran a pojmů používaných 
smluvními stranami se použijí nejprve přednostně ustanovení této Smlouvy a jejich příloh; není-li 
takových ustanovení, budou tato právní jednání a termíny posouzeny podle ustanovení obecně 
závazných právních předpisů; není-li takových ustanovení, budou právní jednání a termíny smluvních 
stran interpretovány z hlediska praxe zavedené mezi smluvními stranami; není-li takové praxe, posoudí 
se tato právní jednání a termíny dle obchodních zvyklostí zachovávaných v daném odvětví nebo 
zachovávaných obecně. 

 
15.4. Zhotovitel bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele nepostoupí ani nepřevede 

jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu 
 



Strana 9 (celkem 9) 

15.5. Smluvní strany se zavazují pokusit se vždy smírného vyřešení sporů ze Smlouvy. Nedojdou – li smluvní 
strany k smírnému vyřešení věci, rozhodne na návrh jedné z nich soud k rozhodování věcně a místně 
příslušný dle ustanovení zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších změn a 
doplnění. 

 
15.6. Pokud nějaká lhůta, dojednání, podmínky nebo ustanovení této Smlouvy budou prohlášeny soudem 

příslušné jurisdikce za neplatné, nulitní, nedovolené nebo nevymáhatelné, ostatní ustanovení této 
Smlouvy zůstávají platná a účinná a není tím dotčena platnost a účinnost této Smlouvy jako celku. V 
takovém případě musí smluvní strany pozměnit resp. přizpůsobit vztah založený touto Smlouvou 
písemnou formou tak, aby namísto takto neplatných, nulitních, nedovolených či nevymáhatelných 
ustanovení byla uplatněna úprava z hospodářského a obchodního hlediska co nejbližší, platná, účinná a 
vymáhatelná. Ukáže-li se některé ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

 
15.7. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech shodného obsahu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

1 vyhotovení. 
 
15.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na 

základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
15.9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto Přílohy: 

 
Příloha č. 1 – Technická specifikace Díla (Technické podmínky k veřejné zakázce, Nabídka M2C) 
Příloha č. 2 – Pojistný certifikát Zhotovitele 
Příloha č. 3 – Seznam pracovníků Zhotovitele podílejících se na plnění Smlouvy 
Příloha č. 4 – Prohlášení o poučení osob, které se budou podílet na realizaci Díla a vstupovat do 
kontrolovaného pásma, o obecných podmínkách výkonu práce v kontrolovaném pásmu pracoviště III. 
kategorie 
 

NA DŮKAZ BEZVÝHRADNÉHO SOUHLASU SE VŠEMI SHORA UVEDENÝMI UJEDNÁNÍMI PŘIPOJUJÍ 
OSOBY JEDNAJÍCÍ JMÉNEM SMLUVNÍCH STRAN V UVEDENÝ DEN SVÉ PODPISY, ZPŮSOBEM SMLUVNÍ 
STRANY ZAVAZUJÍCÍM. 

 
 
V Brně dne ______  V Praze dne _______ 
   
   
Český metrologický institut  
 

 Mark2 Corporation Czech a.s. 
 

……………………………….. 

Ondřej Kebrle 
odborný ředitel pro ekonomiku 
statutární orgán 

  

 …………………………………. 
Mgr. Kateřina Sochorová  
předseda představenstva 
 
 
……………………………….. 
Oldřich Rutar 
člen představenstva 

 
  


